
COMUNE DI GUALDO
Provincia di Macerata

Viale Vittorio Veneto, 4 – 62020 Gualdo (MC) – Tel. 0733-668122 – Fax 0733-668427
E-mail: info@comune.gualdo.mc.it  - P.IVA 00287090435 – C.F. 83002290431

COPIA DI DELIBERAZIONE
DELLA

GIUNTA COMUNALE
----------------------------------------------------------------------

DELIBERAZIONE  NUMERO  3 DEL  18-01-19

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO:

SERVIZI TRASPORTO E MENSA SCOLASTICA ALUNNI SCUOLA MEDIA
PARTECIPANTI AL PROGETTO "APRI-MENTE".

----------------------------------------------------------------------
L'anno  duemiladiciannove il giorno  diciotto del mese
di gennaio alle ore 13:30, nella Residenza Municipale in seguito a
convocazione, disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta
Comunale nelle persone dei signori:

======================================================================

ZAVAGLINI GIOVANNI SINDACO P
Belli Claudio VICE SINDACO P
ISIDORI MANILA ASSESSORE P

======================================================================

Assegnati n.3  In carica n.3  Presenti n.   3  Assenti n.   0

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO COMUNALE
Sig. CARDINALI DR. MARISA
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il
Sig. ZAVAGLINI GIOVANNI nella sua qualità di SINDACO ed invita la
Giunta Comunale alla discussione dell'oggetto su riferito.



LA GIUNTA COMUNALE

Vista la lettera dell’Istituto Comprensivo G. Leopardi prot. N. 133 del 09/01/2019 con la quale
è stato comunicato ai genitori degli alunni frequentanti la Scuola secondaria di primo grado di
Gualdo, Penna San Giovanni e Monte San Martino che verrà attivato, nell’ambito dei Fondi
Strutturali Europei PON 2014 – 2020, un corso di recupero/consolidamento di italiano e
matematica rivolto agli alunni della scuola secondaria di primo grado, denominato progetto
“apri-mente”, previsto in orario 14.00 – 16,00 in dodici pomeriggi distribuiti nei mesi di
gennaio e febbraio 2019, come da calendario espressamente riportato nella stessa nota;

Vista la lettera dei genitori di n. 8 alunni interessati alla partecipazione al progetto “apri-mente”
acquisita al protocollo comunale al n. 183 del 16 gennaio 2019, con la quale si chiede a questa
Amministrazione comunale di fornire i servizi di mensa e trasporto scolastico per agevolare la
partecipazione al progetto in argomento;

Considerato che il diritto all’istruzione è uno dei principali diritti sanciti da nostra Carta
Costituzionale e l’Amministrazione comunale si sente in dovere di agevolare in tutti i modi
possibili la partecipazione a progetti finalizzati ad un migliore apprendimento ed
approfondimento degli studi;

Ritenuto dover accogliere la richiesta dei genitori degli alunni della scuola secondaria di 1°
grado di Gualdo, fornendo, come richiesto, i servizi di mensa e trasporto scolastico nelle
giornate in cui si effettueranno le lezioni inerenti il progetto “apri-mente” di cui sopra, con il
pagamento delle tariffe normalmente stabilite per il trasporto e per il buono pasto;

Visto il parere favorevole di regolarità tecnica del responsabile del servizio e il parere
favorevole di regolarità contabile del Servizio Ragioneria ai sensi degli artt. 49 e 147 bis del
D.Lgs. 18/8/2000, n. 267;

Con voti favorevoli unanimi, espressi in modo palese per alzata di mano;

D E L I B E R A

Di rendere la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del dispositivo del presente atto.

Di accogliere la richiesta dei genitori degli alunni della scuola secondaria di 1° grado di Gualdo,
fornendo, come richiesto, i servizi di mensa e trasporto scolastico nelle giornate in cui si
effettueranno le lezioni inerenti il progetto “apri-mente” di cui sopra, con il pagamento delle
tariffe normalmente stabilite per il trasporto e per il buono pasto.

Di trasmettere il presente provvedimento in elenco ai capigruppo consiliari, ai sensi dell'articolo
125 del decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267, "Testo unico delle leggi sull'ordinamento
degli enti locali".

Inoltre, rilevata l̀urgenza di provvedere;

AD UNANIMITA' di voti favorevoli, espressi in modo palese per alzata di mano;

D E L I B E R A

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi del 4° comma dell'art. 134 del
D.Lgs. 18/8/2000, n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n.3 del 18-01-2019 COMUNE DI GUALDO
Pag. 2



PROPOSTA DI PROVVEDIMENTO
da sottoporre:

alla G.C. nella seduta del 18-01-2019-

Oggetto: SERVIZI TRASPORTO E MENSA SCOLASTICA ALUNNI
SCUOLA MEDIA PARTECIPANTI AL PROGETTO "APRI-MENTE".

artt.49 e 147 bis del D.L.vo 18/8/2000, n. 267
TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL’ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI

PARERE:  Favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta ai sensi degli
artt.49 e 147 bis del D.L.vo 18/8/2000, n. 267

Data: 18-01-2019 Il Responsabile del servizio
F.to CARDINALI MARISA

PARERE:  Favorevole in ordine alla regolarità contabile della proposta ai sensi degli
artt.49 e 147 bis del D.L.vo 18/8/2000, n. 267

Data: 18-01-2019 Il Responsabile del servizio
F.to Vita Sonia

DELIBERA DI GIUNTA n.3 del 18-01-2019 COMUNE DI GUALDO
Pag. 3



Approvato e sottoscritto.
IL PRESIDENTE                         IL SEGRETARIO COMUNALE

F.TO  ZAVAGLINI GIOVANNI               F.TO  CARDINALI DR. MARISA
----------------------------------------------------------------------
Il sottoscritto Segretario Comunale,visti gli atti di Ufficio,

A T T E S T A
- che la presente deliberazione:

[] E' stata affissa a questo albo pretorio per quindici giorni
consecutivi dal 03-05-19 al 18-05-19 , come prescritto dall'art.124,
comma 1, del D.Lgs. n. 267 del 18/8/2000, senza reclami;

[] E'stata comunicata, con lettera n. 1679   in data 03-05-19      ai
signori capigruppo consiliari cosi come prescritto dall'art.125,

del D.Lgs. n. 267 del 18/8/2000;

- che la presente deliberazione é divenuta esecutiva il giorno:

[] perchè dichiarata immediatamente eseguibile (art.134, comma 4);

[] decorso il decimo giorno dalla pubblicazione (Art.134, comma 3).

Dalla Residenza municipale, li
Il Segretario Comunale

   F.TO   CARDINALI DR. MARISA
----------------------------------------------------------------------
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza municipale, lì
Il Segretario Comunale

   CARDINALI DR. MARISA

DELIBERA DI GIUNTA n.3 del 18-01-2019 COMUNE DI GUALDO
Pag. 4


